

Specjalność: Pedagogika resocjalizacyjna i opiekuńczo-wychowawcza

Absolwent modułu kształcenia pedagogika resocjalizacyjna i opiekuńczo - wychowawcza nabywa wiedzę, umiejętności i kompetencje w zakresie metodyki pracy opiekuńczo - wychowawczej i resocjalizacyjnej, problemów społecznych, profilaktyki, pomocy i wsparcia, prewencji, wartości oraz podstaw prawnych w pracy resocjalizacyjnej i opiekuńczo - wychowawczej. Posiada umiejętności rozwiązywania wielu problemów edukacyjnych, opiekuńczych i oświatowo – kulturalnych osób i dylematów grup społecznych znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, potrafi stosować środki psychologiczno-pedagogiczne, socjalne i opiekuńcze ograniczające te trudności, z ukierunkowaniem na samodzielne rozwiązywanie problemów przez podopiecznego. Wykorzystuje zdobytą wiedzę do projektowania i prowadzenia działań opiekuńczych, wychowawczych wobec dzieci i młodzieży oraz resocjalizacyjnych wobec osób zagrożonych nieprzystosowaniem lub nieprzystosowanych społecznie. Posiada umiejętność dostrzegania problemów i potrzeb wychowanków w celu projektowania pomocy i wsparcia dziecka i jego rodziny. Jest przygotowany do współtworzenia i realizacji programów wychowawczych, profilaktycznych i resocjalizacyjnych wobec podopiecznych. Potrafi współpracować z rodzicami wychowanków i podopiecznych. Swoje działania opiera na wiedzy z zakresu prawa karnego, rodzinnego i opiekuńczego. Absolwent potrafi pracować w zespole, działa zgodnie z zasadami etycznymi, jest otwarty na rozwój zawodowy. Absolwent studiów tej ścieżki jest przygotowany do pracy w charakterze pedagoga w ośrodkach adopcyjnych, domach dziecka, klubach środowiskowych i świetlicach, organizacjach pozarządowych i samorządowych realizujących zadania edukacyjne, opiekuńczo-wychowawcze i resocjalizacyjne. Uzyskuje również kwalifikacje do zajmowania stanowiska wychowawcy w zakładach karnych, zakładach poprawczych, ośrodkach wychowawczych. Ponadto może pracować w charakterze pedagoga szkolnego, wychowawcy świetlicy szkolnej, wychowawcy bursy, internatu, społecznego kuratora sądowego. Absolwent modułu kształcenia pedagogika resocjalizacyjna i opiekuńczo-wychowawcza posiada przygotowanie pedagogiczne. Absolwent jest przygotowany do kontynuowania studiów II stopnia i studiów podyplomowych.